
Relacja z obrad XLI sesji Rady Gminy 
 

 

W dniu 21 lipca 2022r. odbyła się XLI sesja Rady Gminy Rozdrażew. Obrady sesji poprzedziło 

uhonorowanie Pawła Szczura i Tymoteusza Kaszuba (absolwentów Szkoły Podstawowej 

w Rozdrażewie) oraz Klaudii Rataj (absolwentki Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi) którzy 

w bieżącym roku szkolnym osiągnęli najlepsze wyniki egzaminu ósmoklasisty w Gminie Rozdrażew. 

Przedstawiciele samorządu: Wójt Gminy Mariusz Dymarski, Przewodniczący Rady Wiesław Jankowski 

oraz Kierownik Gminnego Zespołu Szkół i Przedszkoli Henryk Jankowski złożyli absolwentom 

serdeczne gratulacje, życząc wielu sukcesów w dalszej edukacji. Wręczyli dyplomy, pamiątkowe 

statuetki i upominki. Gratulacje przekazano również rodzicom absolwentów. 
   Przyczyną zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym była konieczność podjęcia trzech uchwał. Pierwszą 

z nich Rada znowelizowała tegoroczny budżet gminy. Do budżetu wprowadzono m. in.: środki 

Funduszu Pomocy na realizację zadań z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy (łącznie 77.380zł), 

darowiznę na Dni Gminy (500zł), przyznaną jednostce OSP w Nowej Wsi  promesę z Funduszu 

Sprawiedliwości na zakup używanego średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego (60.000zł) środki 

jednostki przeznaczone na ten cel (10.000zł) oraz wkład własny gminy (20.000zł). Ponadplanowe 

dochody z rozliczenia podatku VAT (29.709zł) oraz wpływy z odsetek na rachunku bankowym 

(13.666zł) przeznaczono m. in.  na: zwiększenie środków na budowę placu zabaw w Wolenicach 

(7.000zł), zabezpieczenie wkładu własnego na: zakup tablicy  aktywnej dla Szkoły Podstawowej 

w Rozdrażewie (8.750zł), realizację projektu „Zakup stołów konferencyjnych do sali wiejskiej w Nowej 

Wsi” w związku z  staraniami o dotację w ramach konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych 

sołectw” (7.625zł, w tym 2.000zł wkład własny sołectwa). 
 

Rada dokonała nowelizacji uchwały określającej tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych  

i doradców zawodowych oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze obowiązujących 

w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Rozdrażew. 

Przyjęcie na nowo tej regulacji wiąże się z wprowadzonym obowiązkiem zatrudnienia w przedszkolach 

i szkołach nowych specjalistów (pedagogów specjalnych, psychologów, terapeutów pedagogicznych),  
ustalając tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć na 22. Rada utrzymała obowiązujące 

tygodniowe pensum dla nauczycieli pracujących w grupie mieszanej z dzieci 6-letnimi i młodszymi 

w przedszkolach oraz w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej w wymiarze 25 godzin. 

Natomiast w wykazie tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach 

ustaliła wymiar dla kierownika szkoły filialnej.   
Ostatnią podjętą uchwałą określono średnią cenę jednostek paliwa w Gminie Rozdrażew w roku 

szkolnym 2022/2023. Uchwała wynika z ustawy Prawo oświatowe regulującej zasady zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, w przypadku 

zapewnienia dowozu przez rodziców. Uwzględniając ceny paliwa miejscowej stacji paliw, Rada ustaliła 

średnią cenę paliwa w przypadku: oleju napędowego - 7,58 zł za litr,  benzyny - 7,40 zł oraz autogazu 

- 3,71 zł. Przyjęte stawki będą stanowiły podstawę  naliczenia zwrotu kosztów dowozu w nowym roku 

szkolnym. 


